www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

390 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXIV

ld: 10EF34A3C35Cl 77E

~~
~~

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

AVISO DE NOVA DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 008/2025
PREGAO ELETR NICO

SRP Nº 002/2025

AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, ZERO KM, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico nº 002/2025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado do Piauí, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo
Santo Antônio - PI , LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Aquisicão De
Veículos Novos Zero Km Para Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Novo Santo Antônio
Confonme Especificacões Contidas No Termo De Referência E Edital. cujas especificações detalhadas
encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº
14.133/2021, observadas as alterações posteriores, a Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº
123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações
aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Início da
Sessão de Disputa de Preços: Às 10:31 do dia 10/03/2025, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante
entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piaul
(Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e-mail: nsacomissaodelicitacoes@gmail.com
e/ou na Sala da Comissão Penmanente de Licitação do município, com sede Rua Manoel Vitorio de Sousa,
500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI.

CERTIDÃO
Certiftcoque o avlsolldml~
afiudono(!UdOdt~
dDÃ!Pn!leillnftti~p!l'll --~ patfl l)Jbliceçlo
,-1Bnmm11data.

SKnt,jftodfAdmlnlsnç:lo

PUBLIQUE-SE

Novo Santo Antônio - PI, 18 de fevereiro de 2025.

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Pregoeira

ld:OCC5643AAABE1791

.1Wõ~
~59.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

AVISO NOVA DATA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 011/2025

PREGAO ELETR NICO
SRP Nº 004/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA, E SOB DEMANDA DE MATERIAL,
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO E SUAS SECRETARIAS.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 00412025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado do Piaul, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Cenlro, CEP: 64.365-000, Novo
Santo Antônio - PI, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar
propostas objetivando o Registro De Preços Para Aquisição Futura, Parcelada, E Sob Demanda De Material,
Suprimentos E Equipamentos De Informática Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De
Novo Santo Antônio E Suas Secretarias , cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que
acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal n• 14.133/2021 , observadas as alterações
posteriores, a Decreto nº 10.02412019, Lei Complementar nº 12312006, com as alterações promovidas pela
Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e
datas para os procedimentos que seguem: Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Ás 09:31 do dia
06103/2025, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília.
Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas
as condições constanles do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de
Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de
08:00 as 14:00 horas ou pelo endereço elelrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e-mail:
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do município, com
sede Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI.

CERTIDÃO
o.ror.eo~o a'ft3(1...,.foi
~noCPJldrodea,,i,os
ÓMCb Preleil .... a~r.,eta ~"""'° g,nl. """'° ll1Clminhado par3 publicaçto
nesllifflo!ISl'!lllldMIII.

Se(N'!Jlto dt Admlnl,nçio

PUBLIQUE-SE

Novo Santo Antônio· PI, 18 de fevereiro de 2025.

Nathálla Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Pregoeira

ld:030E7DF01BF81757
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SJ
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENl

DECRET O N" 02, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a prorrogação da v igência do Edital do
Concurso Público nº 01/2022, do Município de Novo
Santo Antônio/PI, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piauí, no uso
de atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição

Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do Município e Edital nº 001 /2022,

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas escritas, bem como a prova de t ítulos,

foram dados conhecimento de seus resultados, com a publicação da relação nominal dos aprovados

e c lassificados;

CONSIDERANDO o Decreto nº 04/2023, que homologou o concurso e decretou a

validade por 2 (dois) anos;

CONSIDERANDO a possibilidade de prorrogação da validade por mais 2 (dois) anos,

com base no Edital nº 00 1/2022;

CONSIDERANDO, finalmente, que foram cumpridas todas as etapas previstas no Edital
do Concurso Público nº 001 /2022,

DECRETA:

Art. 1 ° Fica prorrogada a validade do Edital do Concurso Público nº 001 /2022 por mais 2

(dois) anos, contando-se a partir de 28 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando~se as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio/PJ, 18 de fevereiro de 2025.

fót.,.,_~.,J.....~ ... rf?s._
ELISA MARIA DA SILVKPAZ

Prefeita Municipal

ld:OCC5643AAABE19FB

ESTADO DO PIAUÍ , J
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI PNJlfüi:il'lil'PWí

RETIFICAÇÃO EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

CONTRATO N°008/2025.
MODALIDADE PROCESSO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

08/2024/PMDM, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2024/PMDM, ORIGINADA PELO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 044/2024/PMDM.

OBJETO contratação de empresa para aquisição de medicamentos, material
hospitalar, odontológicos e instrumentais para atender as
necessidades do município de Pau D 'arco do Piauí-PI .

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Pau D'arco do Piauí, CNPJ/MF Nº
04.218.211/0001-56.

CONTRATADO DICOREL DISTRIBUTDORA DE MEDICAMENTOS LIDA,
CNPJ Nº 19.086.670/0001-09

VALOR R$ 788.197,53 (setecentos e oitenta e oito mil, cento e noventa e sete
reais e cioQuenta e três centavos).

FONTE DE RECURSO FPM, FMS, FUS, ICMS, CUSTEIO E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS.

DATA DA ASSINATURA 18/02/2025.
VIGENCIA
SIGNATARIO

31 (trinta e um) de dezembro 2025.
Antônio Milton de Abreu Passos (CONTRATANTE).

Cassia Raauel de Carvalho Lima /CONTRATADO).

ANTONIO MI
DE ABRE
PASSO

06618030

Pau D'arco do Piauí, 18 de fevereiro de 2025.

Antônio Milton Deabreu Passos

Prefeito Municipal de Pau D 'arco do Piauí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org